Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03
mcjuirELwaivio

Manoel Vitorino — Bahia em 27 de setembro de 2023.

Requerimento n° 102/2023

Autoria do Vereador: JOSIVALDO DURANS SILVA

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para que seja feita a perfuração e instalação de Poço
Artesiano para servir aos moradores do Povoado do João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A perfuração e instalação do Poço Artesiano na comunidade
acima descrita vem atender antigo anseio em função da grande
demanda verificada. Esse investimento contemplaria diversas famílias
que vêm sofrendo com a constante falta de água.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

OSIVALDO DURANS SILVA
cAtK2-iCt3

VEREADOR

—

Câmara Municipal de Manoel Vitoriais- Manoel Vitorino - BA
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000159

i iii
COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/09/27000159

Número /Ano 000159/2023

Data / Horário 27/09/2023 - 11:31:09

Ementa Solicita a perfuração e instalação de Poço Artesiano para servir aos moradores do Povoado do João Novo.

Autor Josivaldo Durans Silva

Natureza Legislativo J.
Tipo Matéria Requerimento

Número Páginas 1

Número da Matéria 102

Emitido por jaqueline

(12-uNficL \à,-/e—J,
ccâ ( -ro o 24424023